Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Subprefeitura, solicitando estudos e providências

urgentes para que seja transferido o ferro velho da Rua José Teberga, em frente a UPA de

Moreira César, para outra localidade.

REQUERIMENTO N° 2052/2017
Autor: JORGE PEREIRA ALVES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA A
SUBPREFEITURA. SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS
URGENTES PARA QUE SEJA TRANSFERIDO O FERRO VELHO DA
RUA JOSÉ TEBERGA. EM FRENTE A UPA DE MOREIRA CÉSAR.
PARA OUTRA LOCALIDADE.

PROTOCOLO GERAL N° 2457/2017
Data: 03/07/2017 - Horário: 08:18

1111111111111111111

APROVADO

JUL. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que os moradores reclamam dos caminhões que ali passam, atrapalhando o

trânsito, visto que a rua é estreita.

Considerando que a população reclama das caçambas que ficam na frente, atrapalhando a Rua, e

a noite é muito perigoso.

Considerando que o ferro velho está localizado na entrada principal de dois importantes

Loteamentos, que são o Karina e o Ramos.

Considerando que o terreno onde funciona o Ferro Velho atualmente, seria de grande benefício,

pois é bem localizado e poderia construir uma escola técnica, creche, um posto de saúde ou

qualquer outro estabelecimento com fim social.

Considerando que há também a preocupação com a dengue, sendo preciso fazer um trabalho no

local, impedindo o acúmulo de água nos materiais existentes.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Vereador

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia a

Subprefeitura, solicitando estudos e providências urgentes para que seja transferido o ferro velho

da Rua José Teberga, em frente a UPA de Moreira César, para outra localidade,

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de Julho de 2017. •
y4rRE ILWIRA ÁLVE O

•

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2